empreitada “Beneficiação de Rede Viária Florestal para Rally de Portugal 2016", promovido pelo 

Município de Caminha, em conformidade o convite datado de 06/04/2016, obriga-se a executar a referida 

empreitada, de harmonia com o caderno de encargos, pela quantia 148.292,50 € (cento e quarenta e 

oito mil, duzentos e noventa e dois euros e cinquenta cêntimos), que não inclui o imposto sobre o 

valor acrescentado, conforme lista de preços unitários apensa a esta proposta e que dela faz parte 

integrante. 

À quantia supra mencionada, acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.